
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 7 8 9 10 13

Итого 1 606 807 317 749 321 221 324 868 328 697

Средства бюджета    

Московской области        
0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 365 521 69 458 72 930 76 577 80 406

Средства бюджета городского 

округа
1 241 286 248 291 248 291 248 291 248 291

Итого 1 606 807 317 749 321 221 324 868 328 697

Средства бюджета Московской 

области
0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 365 521 69 458 72 930 76 577 80 406

Средства бюджета городского 

округа         
1 241 286 248 291 248 291 248 291 248 291

Итого 

2023 

год

I II III IV

Х 100 15 45 70 100 100 100 100 100

Итого 52 632 0 17 510 0 0

Средства бюджета    

Московской области        
14 155 0 8 755 0 0

Средства федерального 

бюджета
16 200 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа         22 277 0 8 755 0 0

Внебюджетные средства
0 0 0 0 0

Приложение № 19 к изменениям, вносимым 

в мунициальную программу городского округа Химки 

Московской области «Культура и туризм»

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Химки  

2026 год 2027 год2024 год 2025 год

5 400

16 200

13 522

0

2. Основное мероприятие А1

Федеральный проект «Культурная среда»

2023-2027гг. 35 122

1.1. Мероприятие 01.01 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных организаций 

дополнительного образования сферы культуры

2023-2027гг. 314 272

Доля достижения показателей муниципального 

задания, характеризующих объем оказываемых 

муниципальных услуг (работ) от установленных 

показателей муниципального задания, 

характеризующих объем муниципальных услуг 

(работ), (%)

Х Х Всего В том числе по кварталам:

0

0

66 150

314 272

0

0

66 150

248 122

248 122

«Приложение № 20 

к муниципальной программе городского округа Химки 

Московской области «Культура и туризм»

 Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры»

№ п/п Мероприятия подпрограммы Срок 

исполнения 

мероприятия

Источники 

финансирования

Всего 

(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Ответственный за         

выполнение мероприятия 

подпрограммы
2023 год

6

1. Основное мероприятие 01

Обеспечение функций муниципальных 

организаций дополнительного образования 

сферы культуры

2023-2027гг.



Итого 35 122 0 0 0 0

Средства бюджета Московской 

области
5 400 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
16 200 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа         
13 522 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0

Итого 

2023 

год

I II III IV

Х 2 0 0 0 2 0 2 0 0

Итого 17 510 0 17 510 0 0

Средства бюджета Московской 

области
8 755 0 8 755 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа         
8 755 0 8 755 0 0

Внебюджетные средства
0 0 0 0 0

Итого 

2023 

год

I II III IV

Х 0 0 0 0 0 0 2 0 0

Итого 1 659 439 317 749 338 731 324 868 328 697

Средства бюджета    

Московской области        
14 155 0 8 755 0 0

Средства федерального 

бюджета
16 200 0 0 0 0

Средства бюджета городского 

округа         
1 263 563 248 291 257 046 248 291 248 291

Внебюджетные средства 365 521 69 458 72 930 76 577 80 406

».

Итого по подпрограмме 2023-2027гг. 349 394

5 400

16 200

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Химки  
0

0

0

0

261 644

66 150

2025 год 2026 год 2027 год

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Химки  

2.2. Мероприятие А1.02

Приобретение музыкальных инструментов для 

муниципальных организаций дополнительного 

образования в сфере культуры

2023-2027гг. 0

2024 год

В том числе по кварталам:Оснащены муниципальные организации 

дополнительного образования в сфере культуры 

(детские школы искусств по видам искусств 

музыкальными инструментами, (ед.)

Х Х Всего

2.1. Мероприятие А1.01

Государственная поддержка отрасли культуры (в 

части приобретения музыкальных инструментов, 

оборудования и учебных материалов для 

оснащения образовательных организаций в 

сфере культуры)

2023-2027гг. 35 122

5 400

16 200

13 522

0

Оснащены образовательные учреждения в сфере 

культуры (детские школы искусств по видам 

искусств и училищ) музыкальными 

инструментами, оборудованием и учебными 

материалами, (ед.)

Х Х Всего В том числе по кварталам:

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год


